

## ZMLUVA O DIELO č. 312/2024

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

### Čl. 1

#### Zmluvné strany

##### 1.1 Objednávateľ:

**Obec Hodejov**  
Sídlo: Obecný úrad Hodejov, č. 141, 980 31 Hodejov  
IČO: 00318752  
DIČ: 2021230167  
Zastúpený: Katarína Jakabová – starostka obce

Osoby oprávnené rokovať  
vo veciach technických:

Katarína Jakabová – starostka obce

Bankové spojenie:  
IBAN:

Prima banka Slovensko, a.s.  
SK53 5600 0000 0060 4769 8001

##### 2. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **SAWER s.r.o.**  
Sídlo: **SNP 711/15, 990 01 Veľký Krtíš**  
Osoby oprávnené rokovať  
vo veciach zmluvných: **Ing. Martin Paumer**  
vo veciach technických: **Ing. Milan Ferjenčík**  
Bankové spojenie: **SLSP, a.s.**  
IBAN: **SK31 0900 0000 0051 6642 8771**  
IČO: **50 926 004**  
DIČ: **2120533877**  
IČO DPH: **SK2120533877**

#### Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania zákazka s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu - podľa §117 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

### Čl. 2

#### Predmet plnenia

2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela – stavby: **„Odstránenie havarijného stavu strechy telocvične na ZŠ Hodejov“** zhotoviteľom pre objednávateľa.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
3. Objávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

### Čl. 3

#### Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe :
  - a) tejto podpísanej zmluvy o dielo,
  - b) výzvy na predkladanie ponúk,
  - c) súhrnného položkového rozpočtu – príloha č. 1,
2. Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu súhrnného položkového rozpočtu (príloha č. 1).
3. Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
  - 3.1. Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality v dvoch vyhotoveniach.
- 3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy  
Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní :
  - 3.4.1. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.2 zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.  
Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.3 protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

### Čl. 4

#### Čas a miesto plnenia

1. Termín realizácie diela:  
Termín začatia: **dňom nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy**  
Termín ukončenia: **do 6 mesiacov odo dňa začatia**
2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov

spočívajúcich na jeho strane viac ako 14 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.

- Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do 10 dní odo dňa účinnosti zmluvy. Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr 3 dni pred lehotou, ktorú určí objednávateľ na toto prevzatie staveniska. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku I.
- Miesto plnenia: **Základná škola Hodejov.**

## Čl. 5

### Cena predmetu zmluvy

- Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- K zmene dohodnutej ceny uvedenej v bode 5.2 tohto článku počas doby trvania Zmluvy môže dôjsť len v prípade zmeny DPH alebo na základe §18 ZVO.

Cena diela je:

**Celková cena diela 116 548,03 eur bez DPH**

**Výška DPH 23 309,61 eur**

**Celková cena diela 139 857,64 eur s DPH**

Slovom: **stotridsaťdeväťtisíc osemstopäťdesiatsedem eur šesťdesiattri centov**

- V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz sute vrátane poplatku za skládku, telefón, dočasné užívanie verejných komunikácií, zriadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie ak to bude potrebné, náklady na realizačný projekt a archeologický výskum, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, **poistné stavby** počas realizácie, kompletačná činnosť, skúšky a merania kontroly kvality prác a pod.
- Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

## Čl. 6

### Platobné podmienky

- Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi zálohovú (preddavkovú) platbu za účelom riadneho zhotovenia predmetu zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť Zhotoviteľovi zálohovú platbu vo výške 30 % z celkovej ceny predmetu zmluvy s DPH v zmysle bodu 5.2 tohto článku, a to do 5 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- Konečná platba vo výške 70 % bude v zmysle dohody zmluvných strán Objednávateľom uhradená Zhotoviteľovi na základe objednávateľom vystavenej faktúry vystavenej po tom, ako Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi potvrdený súpis skutočne vykonaných prác. Zhotoviteľ predloží súpis skutočne vykonaných prác a Objednávateľ tento odsúhlasí alebo

k nemu uvedie svoje výhrady najneskoršie do 5 pracovných dní od predloženia tohto súpisu. V prípade ak objednávateľ k súpisu skutočne vykonaných prác predloženému Zhotoviteľom uvedie v lehote uvedenej v predchádzajúcej vete svoje výhrady a Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi opravený súpis skutočne vykonaných prác, Objednávateľ tento opravený súpis skutočne vykonaných prác odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskoršie do 2 pracovných dní od predloženia tohto opraveného súpisu. Súpis skutočne vykonaných prác podpisuje za Objednávateľa stavebný dozor.

- 6.3 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa tejto zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi takto vystavenú faktúru **v lehote splatnosti** maximálne **14 dní** od jej doručenia. Zhotoviteľ nemôže voči objednávateľovi uplatniť sankcie, pokiaľ oneskorenie úhrady bolo spôsobené bankou objednávateľa.
4. Faktúra musí mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúra bude predkladaná v štyroch vyhotoveniach pre objednávateľa.
- Minimálne náležitosti faktúry :
- a) označenie "faktúra" a jej číslo,
  - b) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, sídlo), registrácia
  - c) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
  - d) číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
  - e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
  - f) fakturovaná suma,
  - g) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
  - h) objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok
  - i) pečiatka a podpis.
5. Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú, alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť. V takom prípade plynie nová lehota splatnosti faktúry.
6. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto zmluve.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.4 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.4 predlžuje o túto dobu.
9. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.

## Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.
- 7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je **24 mesiacov** a začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.
- 7.5 Oznámenie väd predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa :
1. **zjavné vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 . Musia byť reklamované zapísaním v *protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia*,
  2. **skryté vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní .
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
- 7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.
- 7.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:
- a) požadovať odstránenie väd dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych väd,
  - b) požadovať odstránenie väd opravou diela, ak sú vady opraviteľné,
  - c) požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela alebo
  - d) odstúpiť od zmluvy.

## Čl. 8

### Podmienky vykonania diela

- 8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecno-záväznými predpismi ako i s požiarными a

bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu.

- 8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- a) kópiu stavebného povolenia,
  - b) potvrdí skládku odstráneného materiálu navrhnutú zhotoviteľom,
  - c) odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa,
- Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s objednávatelom a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí prízjazd a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.
- 8.4 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska (vrátane samostatnej kancelárie s telefónom) zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávatelovi a uspokojí nároky tretích osôb.
- 8.6 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov, vrátane telefónu.
- 8.7 Zhotoviteľ do 14 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 8.8 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením.
- 8.10 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
- 8.11 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.

## **Čl. 9**

### **Zmluvné pokuty**

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods. 4.1 môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2.

2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods.4.1 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
3. Zmluvné strany si dohodli v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 ods. 7.5, objednávateľ si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 33,00 € za každý deň omeškania.

## **Čl. 10**

### **Ostatné ustanovenia a osobitné podmienky plnenia diela**

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 10.3 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán:
  - 10.4.1 výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou alebo
  - 10.4.2 odstúpením od zmluvy.
- 10.4 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 10.5 Za závažné porušenie zmluvy sa považuje:
  - prekročenie lehoty splatnosti faktúr/faktúry objednávateľom o viac ako 30 dní,
  - prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 15 dní,
  - neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy.
- 10.6 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.
- 10.7 Zhotoviteľ má právo na plnenie predmetu zmluvy využiť subdodávateľov. Zhotoviteľ najneskôr v čase podpisu Zmluvy uvedie údaje o všetkých známych subdodávateľoch v Zozname subdodávateľov, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy. Subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO a nesmú ňo existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 a 8 ZVO. Oprávnenie na plnenie, sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zmluvy, ktorú má subdodávateľ plniť. Zhotoviteľ zodpovedá za plnenie subdodávateľa tak, ako keby plnil on sám.

## Čl. 11 Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
2. Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy na internetovej stránke objednávateľa. Zmluva nadobúda účinnosť najskôr deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovom sídle verejného obstarávateľa za predpokladu, že verejný obstarávateľ obdrží súhlasné stanovisko o poskytnutí dotácie zo strany poskytovateľa.
3. Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrđených obidvoma zmluvnými stranami.
4. Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
5. Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
  - 5.1. Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
6. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch (2) vyhotoveniach, pričom po jednom vyhotovení obdržia obidve zmluvné strany.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.
8. Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvorí:
  - Príloha č. 1 – Súhrnný položkový rozpočet (výkaz výmer)
  - Príloha č. 2 – Zoznam subdodávateľov



## REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód

**Stavba:** Odstránenie havarijného stavu strechy telocvične na ZŠ Hodejov

JKSO

Miesto: Hodejov

KS

Datum: 30. 5. 2024

Objednávateľ

ZŠ Hodejov

ICO

IC DPH

Zhotoviteľ

SAWER s.r.o.

ICO

50 926 004

IC DPH

Projektant

Ing. Jozef Cibula

ICO

IC DPH

Spracovateľ

Ing. Martin Paumer

ICO

IC DPH

Poznámka

**Cena bez DPH**

**116 548,03**

DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	116 548,03	23 309,61

**Cena s DPH**

v

**EUR**

**139 857,64**

Projektant

Spracovateľ

Miesto: Hodejov

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

Ob

Da

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód

**Stavba:**

Odstránenie havarijného stavu strechy telocvične na ZŠ Hodejov

Miesto

Hodejov

Datum

30. 05. 2024

Objednávateľ

ZŠ Hodejov

Projektant

Ing. Jozef Cibula

Zhotoviteľ

SAWER s.r.o.

Spracovateľ

Ing. Martin Paumer

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>116 548,03</b>	<b>139 857,64</b>
10002	Odstránenie havarijného stavu strechy telocvične na ZŠ Hodeiov	116 548,03	139 857,64

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

v --- nižši

Stavba

Odstránenie havarijného stavu strechy telocvične na ZŠ Hodejov

Objekt

**Odstránenie havarijného stavu strechy telocvične na ZŠ Hodejov**

JKSO:

Miesto

Hodejov

KS

Datum

30.05.2024

Objednávateľ:

ZŠ Hodejov

ICO

IČ DPH

Zhotoviteľ:

SAWER s.r.o.

ICO

50 926 004

IČ DPH:

Projektant:

Ing Jozef Cibula

ICO

IČ DPH

Spracovateľ:

Ing Martin Paumer

ICO

IČ DPH

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**116 548,03**

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

116 548,03

20,00%

23 309,61

**Cena s DPH**

**v EUR**

**139 857,64**

Projektant

Spracovateľ

Dátum

Objedn

Dátum

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Odstránenie havarijného stavu strechy telocvične na ZŠ Hodejov

Objekt:

**Odstránenie havarijného stavu strechy telocvične na ZŠ Hodejov**

Miesto: Hodejov

Dátum: 30.05.2024

Objednavateľ: ZŠ Hodejov

Projektant: Ing. Jozef Cibula

Zhotoviteľ: SAWER s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Martin Paumer

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

**116 548,03**

<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>	29 165,99
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	88,41
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	27 982,93
99 - Presun hmôt HSV	1 094,66
<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>	82 018,03
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	25 822,57
713 - Izolácie tepelné	23 439,71
764 - Konštrukcie klampiarske	28 257,39
783 - Nátery	4 498,36
<b>M - Práce a dodávky M</b>	5 364,01
21-M - Elektromontáže	4 953,64
95-M - Revízie	410,37

## ROZPOČET

Stavba:

Odstránenie havarijného stavu strechy telocvične na ZŠ Hodejov

Objekt:

**Odstránenie havarijného stavu strechy telocvične na ZŠ Hodejov**

Miesto: Hodejov

Dátum: 30.05.2024

Objednavateľ: ZŠ Hodejov

Projektant: Ing. Jozef Cibula

Zhotoviteľ: SAWER s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Martin Paumer

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**116 548,030**

D	HSV		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>29 165,994</b>
D	3		<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>				<b>88,409</b>
1	K	342272051.Sa	Nabmurovka pri rímse z porobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	3,025	29,226	88,409
D	9		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>27 982,930</b>
2	K	943943221.S	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zatažení do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	2 416,720	0,438	1 058,523
3	K	943943821.S	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zatažení do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	2 416,720	0,279	674,265
4	K	943955021.S	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	580,000	1,237	717,460
5	K	943955821.S	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	580,000	0,980	568,400
6	K	963051113.S	Búranie železobetónových stropov doskových hr nad 80 mm -2,40000t	m3	80,768	76,203	6 154,764
7	K	979011201.S	Plastový skliz na stavebnú sutinu výšky do 10 m	ks	212,333	26,679	5 664,832
8	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	212,333	11,857	2 517,632

9	K	979081121 S	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	6 369 990	0,338	2 153,057
10	K	979082111 S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt do 10 m	t	212,333	7,962	1 690,595
11	K	979082121 S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 273,998	0,971	1 237,052
12	K	979089012 S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	212,333	26,121	5 546,350
D		99	Presun hmôt HSV				1 094,655
13	K	998011003 S	Presun hmôt pre budovy (801 803 812) zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 24 m	t	143,317	7,638	1 094,655
D		PSV	Práce a dodávky PSV				82 018,025
D		712	Izolácie striech, povlakové krytiny				25 822,568
14	K	712290010 S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	743,250	0,685	509,126
15	M	283230007300 S	Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	m2	854,738	0,373	318,817
16	K	712300833 S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	m2	653,170	0,669	436,971
17	K	712370070 S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarom spoju	m2	695,100	4,292	2 983,369
18	M	283220002700 S	Strešná hydroizolačná fólia PVC-P s UV ochranou, hr. 1,5 mm, vystužená skleným vláknom, pre kotvený systém	m2	799,365	12,244	9 787,425
19	M	311970001200 S	Kotviaci prvok 4,8x140 mm do trapézového plechu hr. do 0,9 mm, oceľový	ks	2 780,400	0,137	380,915
20	M	311970001400 S	Teleskop d 50x135 mm	ks	2 780,400	0,183	508,813
21	K	712973232 S	Detaily k PVC-P fóliam zaizolovanie kruhového prestupu 101 - 250 mm	ks	8,000	25,429	203,432
22	M	283220002300 S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 2,0 mm izolácia plochých striech	m2	2,280	6,151	14,024
23	K	712973430 S	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 140 mm, ohyb 90-135°	m	171,800	8,268	1 420,442
24	M	311970002210 S	Kotviaci prvok do pôrobetónu 8x130 mm,	ks	1 374,400	0,277	380,709
25	K	712973640 S	Detaily k termoplastom všeobecne, nárožný uholník z hrubopoplast plechu RŠ 140 mm, ohyb 90-135°	m	171,800	8,506	1 461,331
26	M	311970002210 S	Kotviaci prvok do pôrobetónu 8x130 mm,	ks	1 374,400	0,271	372,462
27	K	712973762 S	Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene tvaru "Z" pri ukončení z HPP rš 140 mm	m	38,000	14,087	535,306
28	M	311970002210 S	Kotviaci prvok do pôrobetónu 8x130 mm,	ks	304,000	0,264	80,256
29	K	712973840 S	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z hrubopolpast plechu RŠ 250 mm	m	141,300	17,236	2 435,447
30	M	311970002210 S	Kotviaci prvok do pôrobetónu 8x130 mm,	ks	1 130,400	0,269	304,078
31	K	712973895 S	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast plechu RŠ 330 mm	m	12,100	18,884	228,496
32	M	311970002210 S	Kotviaci prvok do pôrobetónu 8x130 mm,	ks	96,800	0,299	28,943
33	K	712990040 S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	695,100	0,494	343,379
34	M	693110004600 S	Netkaná textília zo 100% PP TIPPTTEX B200F- 200 g/m2 filtračná ochranná separačná Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	m2	799,365	0,592	473,224
35	K	712991030 S	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast plechu RŠ 330 mm	m	139,250	8,509	1 184,878
36	M	311970002210 S	Kotviaci prvok do pôrobetónu 8x130 mm,	ks	1 114,000	0,284	316,376
37	M	607260000400 S	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	m2	57,093	12,735	727,079
38	K	712991040 S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	12,100	8,981	108,670
39	M	311970002210 S	Kotviaci prvok do pôrobetónu 8x130 mm,	ks	96,800	0,319	30,879
40	M	607260000400 S	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	m2	7,502	11,646	87,368
41	K	998712102 S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	5,795	27,671	160,353
D		713	Izolácie tepelné				23 439,709
42	K	713000048 S	Odstránenie nadstresnej tepelnej izolácie striech plochých lepenej z vláknitých materiálov hr. do 10 cm -0,015t	m2	580,000	0,944	547,520
43	K	713111111 S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne - požiarna vrstva 60 mm	m2	580,000	1,085	629,300
44	M	631440025200 S	Doska z minerálnej vlny hr. 60 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	m2	591,600	12,135	7 179,066
45	K	713112111 S	Montáž tepelnej izolácie stropov polystyrénom, vrchom kladenou voľne	m2	580,000	1,268	735,440
46	M	283720009000 S	Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	591,600	8,301	4 910,872

47	K	713112111 Sa	Montáž tepelnej izolácie stropov polystyrénom, vrchom kladenou voľne	m2	293,600	1,313	385,497
48	M	283720008800 S	Doska EPS hr. 60 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	299,472	5,118	1 532,698
49	K	713142151 Sd	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne	m2	286,400	1,133	324,491
50	M	283720033650 S	Doska spádová EPS, pevnosť v tlaku 150 kPa, spádový polystyrén pre odvodnenie a zateplenie plochých striech	m3	46,740	102,696	4 800,011
51	K	713144020 S	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla - zvisle	m2	83,555	8,582	717,069
52	M	283720022300 Sa	Doska EPS 70 F hr. 50 mm	m2	85,226	4,943	421,272
53	K	713144080 S	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS do lepidla - vodorovná na vrch atiky	m2	56,900	9,069	516,026
54	M	283750001800 S	Doska XPS 300 hr. 50 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	58,038	8,567	497,212
55	K	998713102 S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	9,098	26,735	243,235
<b>D 764 Konštrukcie klampiarske</b>							<b>28 257,392</b>
56	K	764175831a	Strop - trapezový systém T-85 šírka 980 mm, hr. 1 25 mm.	m2	580,000	46,609	27 033,220
57	K	764323840 S	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 400 mm. -0.00350t	m	12,100	0,934	11,301
58	K	764334850 Sa	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách rš 500 mm. -0.00320t	m	37,500	0,710	26,625
59	K	764343811 Sa	Demontáž ostatných prvkov kusových l- prechod cez atiku. -0.00691t	ks	8,000	1,446	11,568
60	K	764352429 S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r š. 400 mm	m	12,100	34,603	418,696
61	K	764352820 S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 400 a 500 mm. -0.00445t	m	12,100	0,916	11,084
62	K	764359841 S	Demontáž kotlika zberného na plochej streche. - 0.00516t	ks	8,000	1,254	10,032
63	K	764421460 S	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z pozinkovaného farbeného PZf plechu. r š. 400 mm	m	12,100	17,766	214,969
64	K	764430840 S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm. -0.00230t	m	138,460	1,150	159,229
65	K	764454803 S	Demontáž odpadových rúr kruhových s priemerom 150 mm. -0.00356t	m	4,000	0,966	3,864
66	K	998764102 S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	5,874	60,743	356,804
<b>D 783 Nátery</b>							<b>4 498,356</b>
67	K	783101812 S	Odstránenie starých náterov z ocelových konštrukcií ťažkých A oceľovou kefou	m2	504,300	1,359	685,344
68	K	783125530 S	Nátery oceľ konštr. syntetické ľahkých C, veľmi ľahkých CC dvojnás. 1x s emailovaním - 105µm	m2	504,300	5,964	3 007,645
69	K	783125730 S	Nátery oceľ konštr. syntetické ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC základné - 35µm	m2	504,300	1,597	805,367
<b>D M Práce a dodávky M</b>							<b>5 364,011</b>
<b>D 21-M Elektromontáže</b>							<b>4 953,644</b>
70	K	210964801 Sa	Demontáž bleskozvodu - zo strechy	kompl	1,000	1 326,079	1 326,079
71	K	765315455 Sg	Spätná montáž bleskozvodu na strechu, vrátane doplnkov komplet	kompl	1,000	3 627,565	3 627,565
<b>D 95-M Revízie</b>							<b>410,367</b>
72	K	950104061 Sa	Revízia bleskozvodu	ks	1,000	410,367	410,367

Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov

**„Odstránenie havarijného stavu strechy telocvične na ZŠ Hodejov“**

**Názov a sídlo uchádzača:**

***SAWER s.r.o., SNP 711/15, 990 01 Veľký Krtíš***

- plnenie predmetu zákazky nebude poskytované prostredníctvom subdodávateľa/-ov,
- plnenie predmetu zákazky bude poskytované prostredníctvom nasledovných subdodávateľov  
v nasledovnom rozsahu:

P.Č.	Názov/Meno a priezvisko	Sídlo/Trvalý pobyt	IČO	Štatutárny orgán (meno a priezvisko)	Podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľovi

V Hodejove, dňa 30.5.2024